
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 714 Data: 10/10/2018

OGGETTO ; SERVIZIO BROKERAGGIO - PROROGA TECNICA
a a a

******************
PREMESSO che:

- che con determinazione 129 del 29.03.2018 è stata indetta, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.b) del
D.lgs n. 50/2016 e ss.mm. una procedura selettiva mediante invio di RdO sulla piattaforma Sardegna CAT
per l'affidamento in appalto del servizio di brokeraggio assicurativo;
- la gara è stata pubblicata su Sardegna Cat;
- sono in corso le procedure per la valutazione delle offerte;
- con determinazione n. 244 del 07.07.2018 è stato prorogato l'incarico di brokeraggio assicurativo in
scadenza al 31.12.2017 fino al 30.09.2018 alla società ASSITECA S.p.A. con sede in Milano via Sigieri; P.I.
09743130156 alle stesse condizioni previste nel vigente capitolato speciale d'appalto, nelle more della
predisposizione di una nuova gara;

RICHIAMATO l'art. 106 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che al comma 11 prevede che la
durata del contratto possa essere modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è
prevista nel bando e nei documenti di gara una scelta di proroga, precisando che la stessa è limitata al
tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l'individuazione di un nuovo
contraente, restando inteso che nel periodo di proroga l'aggiudicatario è tenuto all'esecuzione delle
prestazioni previste nel contatto agli stessi prezzi, patti e condizioni;

DATO atto che il vigente capitolato speciale d'Appalto, all'art. 2, prevede" L'Amministrazione si riserva,
inoltre, la facoltà di proroga del contratto, nelle more dell'espletamento del procedimento di una nuova
gara";

RITENUTO necessario, alla luce della complessità della materia, verifica requisiti e stipula contratto di
procedere con una proroga tecnica al fine di garantire la continuità del servizio di cui trattasi;

DATO atto che la ASSTECA S.p.A, ha comunicato la propria disponibilità alla proroga tecnica del Servizio
di Brokeraggio per un periodo di mesi 3 (tre) alle medesime condizioni in corso;

DATO atto che la proroga del servizio in questione non comporta oneri per l’Ente in quanto la Società di



Brokeraggio percepisce le provvigioni direttamente dalle Società di Assicurazione con le quali l’Ente
stipula le diverse polizze assicurative;
VISTO il provvedimento n.5 del 27 febbraio 2018, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch,
nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha
attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni dirigenziali,
definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport;

DETERMINA
Di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, il Servizio di Brokeraggio fino al 31.12.2018 alla
ASSITECAS.p.A. con sede in Milano via Sigieri, 14 P.I. 09743130156 alle stesse condizioni previste nel
vigente capitolato speciale d'appalto, nelle more dell'individuazione di un operatore economico per
l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo.

Di dare atto che la proroga di cui al presente atto non comporta alcun onere finanziario per l’Ente nei
confronti della ASSITECA S.p.A.

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione).

ATTESTA la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'articolo 147 bis comma
1, del D.Lgs. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con
deliberazione C.C. n. 1 del 29.01.2013.

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione).

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


